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Transportudvalget har i brev af 13. oktober 2014 stillet mig følgende spørgsmål 

(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Flemming Damgaard Larsen (V). 

Spørgsmål nr. 21: 

Transportministeren bedes oplyse, hvilke cykelstiprojekter der er bevilget mid-

ler til i Lollands Kommune siden 2009, herunder til øerne Fejø, Femø og Askø, 

samt med hvor store beløb til hvert projekt og status på projekterne. 

Svar: 

På baggrund af aftaler i forligskredsen bag En grøn Transportpolitik er der fra 

Cykelpuljen givet tilsagn om tilskud til følgende cykelprojekter i Lolland Kom-

mune: 

Nakskov Cykelruteprojekt. Der er bevilget 8,0 mio. kr. i 2010, og det statslige 

tilskud er på 40 pct. Projektet indeholder en lang række delprojekter, herunder 

nye cykelstier på Ringstien: Skolevej-Løjtoftevej, Blegen-Helgenæsvej-

Riddersborgparken-Strandpromenaden og Rødbyvej og langs fjorden. Endvi-

dere indeholder projektet opgradering af cykelstier, forbedrede krydsninger og 

byporte på cykelrutenettet samt kampagner og information. Projektet er stadig 

under gennemførelse og forventes afsluttet ultimo 2014.   

Cykelstrategi for småøerne i Lolland Kommune. Der er bevilget 1,4 mio. kr. i 

2010 (Småøpuljen), og det statslige tilskud er 100 pct. Projektet indeholder 

forbedring eller etablering af cykelstier på Femø, Fejø og Askø, cykelparkering 

mv. Projektet er stadig under gennemførelse og forventes afsluttet ultimo 2014.   

Cykelsti Hestehoved-Tårs. Der er bevilget 1,0 mio. kr. i 2013, og det statslige 

tilskud udgør 40 pct. Projektet er endnu ikke igangsat, da kommunen som ud-

gangspunkt kun ønsker det gennemført, hvis den nationale cykelrute 8 (Syd-

havsruten) omlægges til at følge ruten. En ansøgning om omlægningen af cy-

kelrute 8 i Lolland Kommune er blevet behandlet i Samarbejdsudvalget vedr. 

Turistvejvisning (SUV) i september 2014. På baggrund af udvalgets indstilling 

har Vejdirektoratet truffet beslutning om, at kun dele af kommunens foreslåede 

omlægninger kan gennemføres på cykelrute 8, hvis ruten fortsat skal kunne 

leve op til kriterierne for en national cykelrute. Der er givet afslag på omlæg-
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ning af den østlige del af ruten, fordi den foreslåede linjeføring er en betydelig 

omvej ad lokale stier og veje i Nakskov. Vejdirektoratet afventer en tilbagemel-

ding fra Lolland Kommune om, hvorvidt kommunen fortsat ønsker at gennem-

føre projektet mellem Hestehoved og Tårs. 
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